
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 17 DEL 16.07.2021 

 

Oggetto: Affidamento incarico per la manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico 
per gli anni 2021-2022 – Fasoli Alberto 

  
       
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 29/1993 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e, in particolare l’art. 32 riguardo alla assunzione della 
determinazione a contrarre; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 2002;  
 
Visto il Nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Premesso che l’Automobile Club Verona riscontra la necessità della manutenzione ordinaria 
dell’impianto elettrico e relativi apparati nella sede di Via della Valverde n. 34 a Verona, 
necessaria per l’efficiente svolgimento delle proprie attività; 
 
Premesso che tale fornitura rientra in quanto specificato nell’art. 54 “Tipologia di beni e 
servizi acquisibili in economia” del Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato 
con Determinazione del Direttore del 29.11.2010; 
 
Premesso che si rende necessario un referente unico che sia in grado di garantire 
tempestività, precisione ed elevata competenza tecnica data la complessità dell’impianto in 
essere; 
 
Preso atto che l’Automobile Club Verona ha svolto un’indagine sulla piattaforma del MEPA 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) a seguito della quale non è stato 
possibile individuare il fornitore in grado di rendere il servizio con le specifiche di cui l’Ente 
abbisogna; 
 
Preso atto che in passato il Sig. Fasoli Alberto, titolare dell’impresa individuale con sede a 
Marano di Valpolicella in Via delle Fontane n. 3 C.F. FSLLRT68C18F861V P.IVA 
02636290237, ha già collaborato indirettamente con l’Ente;  
 
Considerato che il Sig. Fasoli risulta essere in possesso di qualificate competenze tecniche, 
si rende disponibile a garantire interventi anche di carattere urgente qualora se ne presenti la 
necessità mantenendo il tariffario standard di € 26,00 all’ora, ha presentato offerta 
vantaggiosa rispetto al prezzo di mercato che si aggira intorno ai € 28,00 e i € 34,00 all’ora; 
 
Considerato che nei confronti del Sig. Fasoli Alberto non sussistono dei motivi di esclusione 
previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016; 
 



 
 

 
 
 
 
 
Considerato che il servizio in argomento costituisce una tipologia di spesa acquisibile 
mediante ricorso ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti 

- Provvedendo in data 16/07/2021 alla consultazione del casellario ANAC, dal quale 
non emergono annotazioni (doc. a); 

- Provvedendo in data 16/07/2021 alla verifica del documento di regolarità contributiva 
(DURC), dal quale non emergono irregolarità (doc. b); 

 
DETERMINA 

 
- di affidare il servizio di “manutenzione del proprio impianto elettrico nella sede di Verona, 
Via della Valverde n. 34” al Sig. Fasoli Alberto, titolare dell’impresa individuale con sede a 
Marano di Valpolicella in Via delle Fontane n. 3, C.F. FSLLRT68C18F861V P.IVA 
02636290237 per gli anni 2021-2022; 
 
- di attribuire quale corrispettivo al Sig. Fasoli Alberto, alla tariffa oraria di € 26,00 l’importo 
massimo di € 5.000,00 (cinquemila/00) annuo al netto dell’IVA di legge; 
 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento anche ai fini dell’acquisizione 
dello SMART CIG dell’ANAC. 
 
 

      Il Direttore 
Dott. Riccardo Cuomo 

 
 
 

ALLEGATI: 
a) Consultazione casellario ANAC; 
b) DURC. 

 


